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Інформаційний бюлетень1 № 24 

1 серпня 2022 р. 

ПОЖЕЖІ НА ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ 

(в екосистемах, на землях сільськогосподарського призначення та у містах2)  

за період з 01.07.2022 по 31.07.2022 

 

1. Карта активних пожеж на території України за період з 01.07.2022 по 31.07.2022  

 

 
1 Бюлетень підготовлений за фінансової підтримки Швейцарської організації «Zoï Environment Network» 

www.zoinet.org 
2 Методика моніторингу пожеж викладена на останній сторінці цього бюлетеня 

mailto:reefmc@nubip.edu.ua
https://nubip.edu.ua/node/9083
www.zoinet.org
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 Табл. 1. Статистика пожеж на території України за період 01.07.2022 по 31.07.2022 

Область 
Кількість 

пожеж 

Площа 

пройдена 

пожежами, 

га 

Розподіл площі пройденої пожежами за 

типами ландшафтів, га 
Площа 

природоохорон

-них територій1  

пройдених 

пожежами 
ліси 

в т. ч. 

хвойні 

землі с.-г. 

призначення 

інші 

природні 

ландшафти 

населені 

пункти 

АР Крим 8 2739 0 0 1167 1456 116 798 

Вінницька   3 520 22 0 440 57 1 94 

Дніпропетровська   36 22370 441 189 16699 3468 1762 3096 

Донецька   148 116036 8413 4281 73848 26997 6778 8020 

Житомирська   2 337 38 16 220 77 2 0 

Закарпатська   4 1413 164 0 790 244 215 7 

Запорізька   115 91083 372 0 78712 9853 2146 2585 

Івано-Франківська   1 72 0 0 4 5 63 0 

Київська   5 2324 2273 1755 2 49 0 2293 

Кіровоградська   6 2625 1 0 2341 54 229 0 

Луганська   58 46742 9924 6013 13322 20115 3381 10306 

Львівська   4 1081 115 0 401 563 2 0 

Миколаївська   108 79524 887 284 69885 6581 2171 4914 

Одеська   72 33700 651 38 30429 2404 216 727 

Полтавська   1 410 0 0 356 54 0 0 

Рівненська   3 449 3 0 146 231 69 66 

Тернопільська   1 77 77 0 0 0 0 77 

Харківська   63 43637 18030 12719 13393 11213 1001 21119 

Херсонська   196 148916 1355 638 124236 20322 3003 7952 

Черкаська   2 331 0 0 284 16 31 0 

Чернівецька   1 115 13 0 84 18 0 0 

Чернігівська   4 925 394 196 283 235 13 297 

Всього 841 595426 43173 26129 427042 104012 21199 62351 

В т.ч.  на небезпечній  
та окупованій території       

АР Крим2 8 2739 0 0 1167 1456 116 798 

Дніпропетровська2   5 46 0 0 15 31 0 31 

Донецька2   148 115919 8410 4281 73755 26976 6778 7980 

Запорізька2   105 86437 357 0 75686 9299 1095 2578 

Луганська2   58 46730 9924 6013 13319 20106 3381 10282 

Миколаївська2   84 64469 115 54 58822 3367 2165 1782 

Харківська2   55 38280 17423 12423 9568 10384 905 20372 

Херсонська2   196 148907 1355 638 124236 20313 3003 7952 

Разом 659 503527 37584 23409 356568 91932 17443 51775 

% 78,4 84,6 87,1 89,6 83,5 88,4 82,3 83,0 

 
Примітки:  

1 В дослідженні використано мережу природоохоронних територій європейського значення, яка створена 
на виконання положень Бернської конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ 

існування в Європі (Смарагдова мережа) (http://emerald.net.ua/).  
2 Зона військових дій та окуповані території, отримана за  даними офіційної інформації ДСНС України – 

Інтерактивна мапа територій, які потенційно можуть бути забруднені вибухонебезпечними предметами 

(https://mine.dsns.gov.ua/).   

 
  

http://emerald.net.ua/
https://mine.dsns.gov.ua/
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2. Карта пожеж на територіях природоохоронного значення (Смарагдова мережа) 
за період з 01.07.2022 по 31.07.2022 

 
 

 

Табл. 2. Статистика пожеж на територіях природоохоронного значення (Смарагдова 

мережа) за період з 01.07.2022 по 31.07.2022 

 

Область 

Площа 

пройдена 

пожежами, га 

Розподіл площі пройденої пожежами за типами ландшафтів, га 

ліси в т. ч. хвойні 
землі с.-г. 

призначення 
інші природні 

ландшафти 
населені 
пункти 

АР Крим 798 0 0 111 670 17 

Вінницька   94 21 0 29 44 0 

Дніпропетровська   3096 326 189 620 2140 10 

Донецька   8020 5061 3792 475 2178 306 

Закарпатська   7 3 0 1 0 3 

Запорізька   2585 65 0 689 1827 4 

Київська   2293 2270 1753 0 23 0 

Луганська   10306 7066 5050 548 2643 49 

Миколаївська   4914 846 277 1104 2961 3 

Одеська   727 221 0 182 324 0 

Рівненська   66 0 0 41 24 1 

Тернопільська   77 77 0 0 0 0 

Харківська   21119 14407 10562 709 5948 55 

Херсонська   7952 1123 568 2106 4705 18 

Чернігівська   297 105 56 30 162 0 

Всього, га 62351 31591 22247 6645 23649 466 
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Область 

Площа 

пройдена 

пожежами, га 

Розподіл площі пройденої пожежами за типами ландшафтів, га 

ліси в т. ч. хвойні 
землі с.-г. 

призначення 

інші природні 

ландшафти 

населені 

пункти 

В т.ч.  на небезпечній  

та окупованій території      

АР Крим 798 0 0 111 670 17 

Дніпропетровська   31 0 0 0 31 0 

Донецька   4188 1260 3792 469 2153 306 

Запорізька   2578 65 0 684 1825 4 

Луганська   5232 2013 5050 546 2624 49 

Миколаївська   1733 33 49 1098 599 3 

Харківська   10106 3673 10266 648 5730 55 

Херсонська   7384 555 568 2106 4705 18 

Разом 32050 7599 19725 5662 18337 452 

% 51,4 24,1 88,7 85,2 77,5 97,0 

 Примітки:  
1 В дослідженні використано мережу природоохоронних територій європейського значення, яка 

створена на виконання положень Бернської конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних 

середовищ існування в Європі (Смарагдова мережа) (http://emerald.net.ua/).  
 

2 Зона військових дій та окуповані території, отримана за  даними офіційної інформації ДСНС України 

– Інтерактивна мапа територій, які потенційно можуть бути забруднені вибухонебезпечними 

предметами (https://mine.dsns.gov.ua/).   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

3. Методика моніторингу пожеж 

Просторово-часовий аналіз пожеж на території України виконано використовуючи 

інформаційний сервіс OroraTech, який на основі даних агрегованих із 20 супутників 
дозволяє отримати інформацію про пожежі на певній території (детальна інформація про 

ресурс – https://ororatech.com/static/OroraTech_Service_Description.pdf).  

Для аналізу території пройденої пожежами за типами ландшафтів використано 
інформацію про земельний покрив Copernicus Global Land Operations “Vegetation and 

Energy”, у якому із роздільною здатністю 100 м наводиться детальна характеристика 

земельного покриву станом на 2019 рік. Детальна інформація про продукт –  
https://land.copernicus.eu/global/sites/cgls.vito.be/files/products/CGLOPS1_ATBD_LC100m-

V2.0_I2.00.pdf. 

Для аналізу територій природоохоронного значення пройдених пожежами  
використано мережу природоохоронних територій європейського значення, яка створена на 

виконання положень Бернської конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних 

середовищ існування в Європі (Смарагдова мережа) (http://emerald.net.ua/).  

Аналіз здійснювався використовуючи вільну геоінформаційна система. QGIS (3.2.1), 
яка є однією з найбільш функціональних і зручних настільних геоінформаційних систем.  

http://emerald.net.ua/
https://mine.dsns.gov.ua/
https://ororatech.com/
https://ororatech.com/static/OroraTech_Service_Description.pdf
https://lcviewer.vito.be/2019
https://lcviewer.vito.be/2019
https://land.copernicus.eu/global/sites/cgls.vito.be/files/products/CGLOPS1_ATBD_LC100m-V2.0_I2.00.pdf
https://land.copernicus.eu/global/sites/cgls.vito.be/files/products/CGLOPS1_ATBD_LC100m-V2.0_I2.00.pdf
http://emerald.net.ua/

